
 
 

Concurso Público Edital nº 001/2018 – ERRATA Nº 01/2018 
 

1 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA, no uso de suas atribuições legais  

RESOLVE: 

1º - Corrigir o Edital nº 001/2018, no QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS – Secretaria de Saúde, 
referentes aos cargos e códigos abaixo que passam a ter a seguinte redação:  

CARGO/LOCAL DA VAGA NÚMERO 

DE VAGAS/ 

CÓDIGO 

C/H SALÁRIO 

(Referência 2018)  

INSCRIÇÃO 

R$ 

ESCOLARIDADE/PRÉ-REQUISITOS 

Auxiliar Administrativo – Centro de 

Saúde da Família Maria da Penha  

02 (vagas)  

Cód. 004 

40h 954,00 90,00 Ensino no Médio completo + conhecimento 

básico em Informática 

Auxiliar Administrativo – Secretaria 

Municipal de Saúde da Mata Roma 

07 (vagas) 

Cód. 008 

40h 954,00 90,00 Ensino no Médio completo + conhecimento 

básico em Informática 

Cozinheiro – Hospital Municipal  03 (vagas) 

Cód. 040 

40h 954,00 81,00 Ensino Fundamental completo 

 2º - Excluir o Cód. 007 - Auxiliar Administrativo do QUADRO MONSTRATIVO DE VAGAS Secretaria de Saúde, 
considerando que o mesmo já está contemplado no Cód. 004.   
 
3º - Manter as demais normas já estabelecidas. 

4º - Revogar todas as disposições em contrário. 

 

Mata Roma (MA) 12, de janeiro de 2018 

 
 

Raimundo Ivaldo do Nascimento Silva                                                                                                                                                                                          

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 


